

**Tid** Tisdagen den 9 december 2014 kl 17.30-17.50  
**Plats** Virvelvinden, Stadshuset  
**Justerat** Fredagen den 2 januari 2015

Roger Mogert

Rasmus Jonlund

**Närvarande****Beslutande ledamöter:**

Roger Mogert, ordförande (S)

Rasmus Jonlund (FP)

Salar Rashid (S)

Monika Lindh (S)

Ann Mari Engel (V)

Mats Berglund (MP)

Arba Kokalari (M)

Ida Karlbom (M)

Maria Braun (M)

**Tjänstgörande ersättare:**

Joar Forsell (FP) för Madeleine Sjöstedt, vice ordförande (FP)

Arin Karapet (M) för Manne Bergström (M)

**Ersättare:**

Tony Nilsson (S)

Ewa Carlsson-Hallberg (S)

Marja Sandin-Wester (MP)

Mårten Andersson (V)

Lars Jilmstad (M)

Cecilia Önfelt (C)

**Tjänstemän:**

Stadsarkivet: Lennart Ploom, stadsarkivarie

Kulturförvaltningen: Förvaltningschefen Berit Svedberg, Ann-Charlotte

Backlund, Marion Hauge-Lindberg, Patrik Liljegren, Johan Westin,

nämndsekreterare Maria Sadeghzadeh och borgarrådssekreteraren Lina

Glans.

## **§ 1 Justering av dagens protokoll**

### **Beslut**

Kulturnämnden utser Rasmus Jonlund (FP) att tillsammans med ordföranden Roger Mogert (S) justera dagens protokoll.

## **§ 2**

### **Anmälan av justerat protokoll**

#### **Beslut**

Kulturnämnden beslutar att godkänna anmälan av protokoll nr 9/2014 från nämndens sammanträde den 25 november, som justerats den 3 december.

### § 3 Anmälningssärenden

Dnr 1.1/86/2014

#### Beslut

Kulturnämnden beslutar att lägga anmälan till handlingarna.

#### Anmälan görs av:

- a) Till kulturnämnden inkomna handlingar
- b) Anmälan av protokoll Stockholms Konstråd 2014-10-21
- c) Anmälan av protokoll Rådet för funktionshinderfrågor 2014-11-06
- d) Anmälan av stadsarkivariens delegationsbeslut
- e) Kulturförvaltningens månadsrapport
- f) Stadsarkivets månadsrapport
- g) Arkivutskottets protokoll 2014-12-04

**§ 4****Fördelning av stöd till lokalförvaltande organisationer (samlingslokaler och hemgårdar)**

Dnr. 6.1/5214/2014

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Ann Mari Engel (V) och Mats Berglund (MP):

1. att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut
2. att därutöver anföra:

Det är viktigt med ett välfungerande och transparent stödsystem. I förvaltningens förslag till lokalförvaltande föreningar tilldelas Tensta träff och Timmermansgården sänkt stöd. Detta kan vara befogat men nämnden saknar en djupare analys av anledningarna till detta. Kulturförvaltningen ska därför återkomma med en mer grundlig analys av stödet till Tensta träff och Timmermansgården till nästkommande nämndsammanträde.

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-12-03. Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:

- Stöd till lokalförvaltande organisationer 2015 fördelas enligt följande:
  - 22 665 000 kronor som grundstöd,
  - 3 692 000 kronor som kompensationsstöd,
  - 784 000 kronor som investeringsstöd.
  - 1 200 000 kronor för skolersättning.
  - 250 000 kronor för bokningsadministration,
  - 200 000 kronor för utveckling av bokningssystemet.
- Föreningen Södergården tilldelas treårigt grundstöd för perioden 2015 – 2016.

**Sammanfattning**

Det totala anslaget till stödområdet ”Lokalförvaltande organisationer uppgår 2015 till ca 30 miljoner kronor. I bedömningen av ansökningarna har kulturförvaltningen beaktat stödets riktlinjer, stadens och kulturnämndens kulturpolitiska mål samt behoven av mötesplatser i ett snabbt växande Stockholm, särskilt i ytterstaden. De lokalförvaltande organisationerna visar generellt en god verksamhetsutveckling 2014 med en ökning av både upplåtelse- och

deltagartimmar med 14 procent.

Förslaget innebär en förstärkning av grundstödet med 1,3 miljoner kronor. Investeringsstödet ökar från 395 000 till 784 000 kronor. Uttaget av kompensationsstödet ökar från 3 227 000 till 3 692 000 kronor vilket motsvarar en 13-procentig ökning av upplåtelsen till prioriterade grupper. Av det samlade stödet går 14,8 miljoner kronor (54 %) till lokalförvaltande organisationer i ytterstaden och 12,5 miljoner kronor (46 %) till stadsdelar innanför tullarna. Motsvarande andelar var föregående år 50/50 procent.

## **Nämndens behandling av ärendet**

### **Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordföranden Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), Ann Mari Engel (V) och Mats Berglund (MP) (se beslutet).
- 2) Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), Ann Mari Engel (V) och Mats Berglund (MP).

### **Reservation**

Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag.

## § 5 Stöd till Kulturdirekt 2015

Dnr 6.1/5402/2014

### Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- att godkänna förvaltningens förslag om stöd till Kulturdirekt för 2015 med 1,3 mnkr.

### Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-11-14.

### Sammanfattning

I ansökan för 2015 söker Kulturdirekt om 1,3 mnkr. Förvaltningen föreslår ett stöd om 1,3 mnkr för fortsatt drift och utveckling som resurscentrum för kommunikation och marknadsföring för de fria kulturlivet. Den föreslagna stödnivån motiveras av att Kulturdirekt har ambitionen att satsa på ökad synlighet av det lokala kulturutbudet i stadens stadsdelar.

Kulturdirekts huvudsyfte är att underlätta mötet mellan Stockholms kulturarrangörer och dess publik/besökare. Ansökan 2015 avser medel för fortsatt drift och utveckling av verksamheten, vars kärna är att göra information om kulturutbudet tillgängligt på webben och i sociala medier, i stadsrummet i form av affischering samt erbjuda biljettförmedling vid egen disk i Kulturhuset/Stadsteatern. Verksamhetsplanen för 2015 omfattar en medveten strategi för att utveckla synligheten av kulturaktörernas utbud dels på webben men och också i det offentliga rummet som i tunnelbanan, på bussar, digitala skyltar och utomhusaffischering. Strategin omfattar också en ökad närvaro i stadsdelarna. Långsiktig målsättning är att alla stadsdelar ska ha ett intresse i att Kulturdirekt aktivt arbetar för att synliggöra det lokala kulturlivet för närområdets invånare och tillresta besökare. I början av 2015 lanseras den nya hemsidan som med sitt utvecklade kalendarium erbjuder utökade möjligheter för att synliggöra det lokala kulturlivet. Verksamheten skapar nytta för många kulturaktörer och hjälper dem att nå ut till fler. Intresset för Kulturdirekt ökar för varje år. Antalet medlemmar har sedan 2011 ökat med 108 % från 120 till 250.

### Nämndens behandling av ärendet

#### Framlagda förslag till beslut

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

**Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande:**

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl. (M) enligt följande:

Under vår tid i majoritet lyckades vi göra stora satsningar på att kulturen ska nå fler, med det uttalade syftet att få kulturen att växa och ta större plats i samhället. Vi införde ett helt program för att skapa incitament för tillväxt i kultursektorn. Vi skapade ett bonussystem, där den som nådde en större publik fick en extra tilldelning på toppen av det kvalitetssäkrade grundstödet. Av de växtpengar vi avsatte skapade vi en fond för nyskapande kultur, tillika resurscentrum för kultur och näringsliv, i form av Innovativ kultur.

Skapandet av Kulturdirekt, också med hjälp av växtpengarna, var en del av våra ambitioner att göra det lättare för den som inte redan har nära till kulturen, att komma i kontakt med kulturella uttryck. Kulturdirekt samlar hela stadens fria kulturliv på en och samma plats. Genom till exempel gemensam annonsering, kalendarium, ett nyhetsbrev och ett eget bemannat informationscenter i Kulturhuset Stadsteatern får det fria kulturlivet tillgång till en gemensam marknadsföringskanal. Det är roligt att se att Kulturdirekt fortsätter att etableras som en naturlig mötesplats mellan kulturaktörerna och publiken. Sådana samarbeten behöver vi se mer av, här liksom i övriga landet.



## § 6

### **Remissvar angående förslag till detaljplan för Timotejen 19 & 28 i stadsdelen Västberga**

Dnr 4.1/5131/2014

#### **Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- att avslå den del av planen som innebär rivning av laboratoriebyggnaden, kontorsbyggnadens norra flygel och matsalsbyggnadens andra etapp, samt den föreslagna omgestaltningen av kontorsbyggnadens gårdsfasader och matsalsbyggnadens glasfasad mot sydost.
- att begära att detaljplaneförslaget omarbetas så att den nya bebyggelsen norr om kontorsbyggnaden ges en mer tillbakadragen position.

#### **Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande från 2014-11-27

#### **Sammanfattning**

Detaljplanen syftar till att möjliggöra omvandling från industri och kontor till bostäder med inslag av verksamheter, hotell och handel. Totalt innehåller förslaget ca 1050 lägenheter. Bebyggelsen är tät och varierar i höjd från 2 till 24 våningar. LM Ericssons fd kontorsbyggnad omvandlas till lägenheter och ett flertal nya byggnader uppförs inom området.

Kulturförvaltningen anser att en utveckling av området är möjlig, och ser mycket positivt på ambitionen att uppnå en hög arkitektonisk kvalitet som stämmer överens med de höga kulturhistoriska värden som finns inom området. Förvaltningen ser också positivt på att påbyggnaden på kontorshuset och rivningen av den södra flygeln har utgått ur förslaget, samt att delar av den ursprungliga markplaneringen bevaras.

Förslaget innebär rivning av blåmarkerad bebyggelse, bl a laboratoriebyggnaden samt delar av kontorshuset och matsalen från ursprungsanläggningen som uppfördes i två etapper mellan 1966 och 1974. Åtgärderna innebär förvanskande ingrepp i LM Ericssons ursprungsanläggning. Kulturförvaltningen avstyrker den del av planen som innebär rivning av hela och delar av ursprungliga byggnader. Förvaltningen anser vidare att gestaltningen av kontorsbyggnadens gårdsfasader bör arbetas om samt att ny bebyggelse norr om kontorsbyggnaden bör få en mer tillbakadragen position.

## Nämndens behandling av ärendet

### Framlagda förslag till beslut

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

### Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Ledamoten Arba Kokalari m.fl. (M) anmälde till nämnden att moderaterna lämnar ärendet utan eget ställningstagande.

### Särskilda uttalanden:

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S) enligt följande:

När Stockholm växer måste staden få förändras, samtidigt som det är centralt att bevara och förädla viktiga kulturhistoriska miljöer. Stadsbyggnadskontoret har goda intentioner i det upprättade detaljplaneförslaget för kvarteret Timotejen 19 och 28 där drygt 1000 nya bostäder såväl som lokaler för service och verksamhet inryms. Kulturförvaltningen har dock många relevanta synpunkter och invändningar. Området som detaljplaneförslaget omfattar innebär rivning av en blåklassad bebyggelse och förvanskande ingrepp i LM Ericssons ursprungsanläggning. Vi ser att det kan vara nödvändigt för att skapa ett bra område men detta bör beaktas av stadsbyggnadskontoret i det fortsatta detaljplanearbetet.

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (FP) enligt följande:

Vi anser att det är viktigt att väga in de kulturhistoriska bedömningarna då en stad i utvecklas så snabbt som Stockholm. Kulturnämndens uppdrag är att ta ställning till detaljplaner utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv och utifrån gällande lagstiftning i plan- och bygglagen och miljöbalken. Vi tar i kulturnämnden i och med detta beslut inte ställning till detaljplanen som helhet, utan skickar med kulturförvaltningens synpunkter till en senare, sammanvägd bedömning, i stadsbyggnadsnämnden och kommunfullmäktige.

Särskilt uttalande lämnas av Arba Kokalari m.fl. (M) med ersättaryttrande från Cecilia Önfelt (C) enligt följande:

Gällande praxis i Stadshuset vid ett maktskifte är att den avgående majoriteten beslutar i enlighet med den kommande majoritetens önskemål i nämnderna under en övergångsperiod

från valet. Vi vill dock understryka att vi helst hade lämnat ett förslag till beslut om att tillstyrka föreslagen detaljplan, samt att därutöver anföra följande:

Stockholm ska vara en levande stad med både bostäder, arbetsplatser och handel. Vi anser att det är viktigt att åstadkomma de bostäder som föreslås av detaljplanen. Den planerande byggnaden kan visserligen innebära en förändring av byggnadens utseende, men detta behöver inte vara till men för det kulturhistoriska värdet. Fastighetsägaren önskar konvertera LM Ericssons tidigare byggnad vid Södertäljevägen till en stor mängd ungdomsbostäder, vilket är ett berömvärdt initiativ. Behovet av nya skolor och förskolor i stadsdelen är redan stort och då detaljplanearbetet genererar en stor mängd nya bostäder är det viktigt att förutsättningar för tillkommande lokaler för dessa typer av verksamheter inom planområdet studeras.

## § 7

### **Remissvar angående förslag till detaljplan för Timotejen 17 i stadsdelen Västberga**

Dnr 4.1/5133/2014

#### **Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- att överlämna och återropa förvaltningens yttrande.

#### **Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-11-27.

#### **Sammanfattning**

Detaljplanen syftar till att möjliggöra bostäder (ca 700 lägenheter) i en 75 våningar hög byggnad på fastigheten Timotejen 17. Byggnaden ska inrymma kommersiella lokaler i bottenvåningen samt en restaurang i byggnadens övre del. Förvaltningen anser att ett höghus på platsen kan prövas. En konsekvensbedömning bör tas fram som redogör för höghusets inverkan på intilliggande riksintresseområden samt kulturhistoriska värden i närmiljön samt stadsbildsmässig inverkan. Byggnaden kommer att utgöra ett tydligt regionalt landmärke. Förvaltningen vill därför understryka vikten av att den höga arkitektoniska och gestaltningens ambitionen bibehålles genom hela projektet, då en hög omsorg om byggnadens utformning krävs för att kunna legitimera ett landmärke av denna omfattning.

#### **Nämndens behandling av ärendet**

##### **Framlagda förslag till beslut**

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

##### **Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

##### **Särskilt uttalande:**

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (FP), Arba Kokalari m.fl. (M) med ersätтарыttrande från Cecilia Önfelt (C) enligt följande:

Vi anser att det är viktigt att väga in de kulturhistoriska bedömningarna då en stad i utvecklas så snabbt som Stockholm. Kulturnämndens uppdrag är att ta ställning till detaljplaner utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv och utifrån gällande lagstiftning i plan- och bygglagen och miljöbalken. Vi tar i kulturnämnden i och med detta beslut inte ställning till detaljplanen som helhet, utan skickar med kulturförvaltningens

synpunkter till en senare, sammanvägd bedömning, i  
stadsbyggnadsnämnden och kommunfullmäktige.

## § 8

### **Remissvar angående samråd om förslag till detaljplan för Börshuset, Rådstugan 1 i stadsdelen Gamla Stan**

Dnr. 4.1/5097/2014

#### **Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- att tillstyrka förslag till detaljplan för Rådstugan 1.

#### **Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-11-27.

#### **Sammanfattning**

Börshuset på Rådstugan 1 är en av den svenska byggnadshistoriens främsta märkesbyggnader och utgör en väsentlig del av Stockholms mest centrala historiska miljöer. Det kulturhistoriska värdet ligger på flera plan och innefattar samhällshistoriska, stadsbyggnadshistoriska, byggnadshistoriska och arkitekturhistoriska och arkitektoniska värden.

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag vars huvudsyfte är att bekräfta fastighetens kulturhistoriska värden såväl exteriör som interiört. Detaljplanen ska ge ett starkt och detaljerat skydd för de kulturhistoriska värdena och säkerställer ett bevarande samt möjliggör en hållbar användning som överensstämmer med dessa värden. Förvaltningen har deltagit i framtagandet av planen och ser positivt på den föreslagna detaljplanen.

Kulturförvaltningen tillstyrker härmed planförslaget.

#### **Nämndens behandling av ärendet**

##### **Framlagda förslag till beslut**

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

##### **Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

##### **Särskilt uttalande:**

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (FP) enligt följande:

Vi anser att det är viktigt att väga in de kulturhistoriska bedömningarna då en stad i utvecklas så snabbt som Stockholm. Kulturnämndens uppdrag är att ta ställning till detaljplaner utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv och utifrån gällande

lagstiftning i plan- och bygglagen och miljöbalken. Vi tar i kulturnämnden i och med detta beslut inte ställning till detaljplanen som helhet, utan skickar med kulturförvaltningens synpunkter till en senare, sammanvägd bedömning, i stadsbyggnadsnämnden och kommunfullmäktige.

**§ 9****Remissvar angående samråd om förslag till detaljplan för Äppelviken 17 mm vid kvarteret Flyttblocket i stadsdelen Äppelviken**

Dnr. 4.1/3383/2014

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- Avstyrka detaljplaneförslaget samt begära att detaljplaneförslaget omarbetas i enlighet med förvaltningens synpunkter så att större hänsyn tas till den kulturhistoriskt värdefulla miljön och bebyggelsen.

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-11-27.

**Sammanfattning**

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag för Äppelviken 1:7 m fl. Syftet är enligt handlingarna att säkerställa områdets befintliga användning, karaktär och kulturhistoriska värden. Allmänhetens tillgång till området ska tryggas. Förslaget innebär att tomterna runt de fem befintliga byggnaderna avstyckas och överförs till kvartersmark. Byggnaderna samt den äldre stensatta kajen föreslås få skyddsbestämmelser.

Kulturförvaltningen avstyrker planförslaget då det inte bedöms ta tillräcklig hänsyn till områdets sammanhållna och mycket höga kulturhistoriska värden. Förvaltningen vill särskilt peka på fyra brister:

- Skyddsbestämmelserna för tre av byggnaderna är alldeles för svaga, då de endast hindrar rivning.
- Skydds- och varsamhetsbestämmelser för omgivningarna, framförallt de ålderdomliga och karaktärsskapande trädgårdarna saknas.
- Den utmed vattnet planerade gångstigen bör inte dras framför den känsliga, intima och smala remsan framför Lilla Sjövillans glasveranda.
- Användningsbestämmelsen ”handel” för en äldre f d ekonomibyggnad bör utgå då den öppnar för åtgärder som helt skulle förändra byggnadens karaktär och därmed inverka negativt på det kulturhistoriska värdet.



**Framlagda förslag till beslut**

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

**Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Ledamoten Arba Kokalari m.fl. (M) anmälde till nämnden att moderaterna lämnar ärendet utan eget ställningstagande.

**Särskilda uttalanden**

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S) enligt följande:

När Stockholm växer måste staden få förändras, samtidigt som det är centralt att bevara och förädla viktiga kulturhistoriska miljöer. Stadsbyggnadskontoret har goda intentioner i det upprättade detaljplaneförslaget för det aktuella området i Äppelviken som syftar till att säkerställa områdets befintliga användning, karaktär och kulturhistoriska värden. Inte minst är det viktigt att skära allmänhetens tillgång och möjlighet att vistas i området. Kulturförvaltningen har dock många relevanta synpunkter och invändningar som bör beaktas i det fortsatta detaljplanarbetet. Vi vill också understryka vikten av att staden undersöker möjligheten att behålla fastigheten i stadens ägo även fortsättningsvis.

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (FP) enligt följande:

Vi anser att det är viktigt att väga in de kulturhistoriska bedömningarna då en stad i utvecklas så snabbt som Stockholm. Kulturnämndens uppdrag är att ta ställning till detaljplaner utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv och utifrån gällande lagstiftning i plan- och bygglagen och miljöbalken. Vi tar i kulturnämnden i och med detta beslut inte ställning till detaljplanen som helhet, utan skickar med kulturförvaltningens synpunkter till en senare, sammanvägd bedömning, i stadsbyggnadsnämnden och kommunfullmäktige.

Särskilt uttalande lämnas av Arba Kokalari m.fl. (M) enligt följande:

Gällande praxis i Stadshuset vid ett maktskifte är att den avgående majoriteten beslutar i enlighet med den kommande majoritetens önskemål i nämnderna under en övergångsperiod från valet. Vi vill dock understryka att vi helst hade lämnat ett förslag till beslut om att tillstyrka föreslagen detaljplan, samt att därutöver anföra följande:

Stockholm ska vara en levande stad och tillgänglig stad. Vi anser att det är viktigt att åstadkomma de förändringar som föreslås av detaljplanen. Förslaget innebär att områdets befintliga användning, karaktär och kulturhistoriska värden säkerställs. De fem befintliga byggnaderna, på parkmark, bekräftas och tomterna avstyckas och överförs till kvartersmark. Husen som arrenderats ut har haft en privat prägel och allmänheten endast getts begränsad tillgång till marken. Genom planförslaget fastslås vad som är parkmark och området blir tillgängligare.

## § 10

### **Val av ledamöter för 2015 - 2018 till det gemensamma funktionshinderrådet för kulturnämnden**

Dnr. 1.1/5270/2014

#### **Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- att i enlighet med HSO Stockholms stads nominering utse nedanstående ledamöter till det gemensamma funktionshinderrådet.

#### **Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-11-27.

#### **Sammanfattning**

Kulturförvaltningen, Stockholms stadsarkiv, Kulturhuset Stadsteatern och Skönhetsrådets kansli föreslår att kulturnämnden, Styrelsen för Kulturhuset Stadsteaterns, samt Skönhetsrådets kansli beslutar

- att i enlighet med HSO Stockholms stads nominering utse följande ledamöter till det gemensamma funktionshinderrådet:

Från HSO (Handikappföreningarnas samarbetsorgan i Stockholms stad)

- Arnehed Sven. Hemmaförening: Neuroförbundet Stockholm
- Göran Gunilla. Hemmaförening: Reumatikerföreningen Stockholm
- Hell Andersson Karina. Hemmaförening: Hörselskadades förening i Stockholm, HRF
- Nerén Lars. Hemmaförening: Ångestföreningen i Stockholm, ÅSS
- Söderbärj Eva. Hemmaförening: FUB Stockholm – För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning

Från SRF (Synskadades Riksförbund Stockholms stad)

- Häger Gunnar

Från DHR (DHR – Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet – Stockholm)

- Lindström Louise

## **Nämndens behandling av ärendet**

### **Framlagda förslag till beslut**

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

### **Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

## § 11

### **Förslag om ny person till referensgrupp för bedömning av kultur- och utvecklingsstöd**

Dnr. 6.1/5271/2014

#### **Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

- att godkänna Larry Lempert som ny referensperson.

#### **Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2014-11-27.

#### **Sammanfattning**

I syfte att förstärka handläggningen av kultur- och utvecklingsstöd beslutade kulturnämnden 2012-06-14 om en ny referensgrupp om 10 personer som sammantaget har en konstnärlig och/eller teoretisk expertis inom de konstområdena som omfattas. Referensgruppen omfattar även kompetens inom områdena jämställdhet, barn, ungdom, flerkulturellt perspektiv, internationella samarbeten eller nationella minoriteter.

Vilka som ska ingå i referensgruppen beslutas av kulturnämnden på förslag av kulturförvaltningen och uppdraget kontrakteras på ett år i taget, med möjlighet till förlängning ytterligare ett år.

Hela referensgruppen, med ett undantag, har efter förfrågan uttryckt att de vill fortsätta i referensgruppen under våren 2015. Lawen Mohtadi, som på grund av nytt arbete inte kan fortsätta i höst, föreslås ersättas av Larry Lempert.

#### **Nämndens behandling av ärendet**

##### **Framlagda förslag till beslut**

Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).

##### **Beslutsgång**

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

## § 12 Information och övriga frågor

- Berit Svedberg och Lennart Ploom tackade kulturnämnden och arkivutskottet för de fyra gångna åren.
- Monika Lindh och Arba Kokalari tackade de övriga ledamöterna samt förvaltningen för ett gott samarbete.
- Ordförande Roger Mogert önskade nämnden och förvaltningen en god jul.

Vid protokollet

Maria Sadeghzadeh